
 

 

玉山銀行在日支店                                                            2023.07 

 

手数料一覧表 
2023 年 7 月現在 

手数料名 区分/内容 手数料 

預金関係                                                                                                                                                               （税込) 

残高証明書等発行手数料※１ 銀行様式 1,100 円 

 銀行様式以外 2,200 円 

※１ 非居住者の場合、輸出免税の規定が適用されるため、消費税は免除されます。 

 

内国為替関係                                                                                                          （税込)                                                                                                                   

振込手数料-当行本支店宛  330 円 

振込手数料-他行宛（電信） お振込金額 3 万円未満 660 円 

 お振込金額 3 万円以上 880 円 

振込組戻・変更手数料  880 円 

   

外国送金関係                                                                                                                                            （消費税非課税) 

外国への仕向送金 

外国送金手数料  4,500 円 

取扱手数料  送金金額の 0.05％（最低 2,500 円) 

関係銀行手数料 

（受取人取引銀行または経由銀行で発

生する手数料を｢依頼人負担｣とした場合

にかかる手数料です) 

2,500 円 

(但し、関係銀行から、後日 2,500 円を超える

請求があった場合は差額を 

請求させていただきます) 

送金振込組戻・変更手数料  4,000 円 

国内での外貨建仕向送金 

送金手数料  2,500 円 

取扱手数料  送金金額の 0.05％（最低 2,500 円) 

関係銀行手数料 

（受取人取引銀行または経由銀行で発

生する手数料を｢依頼人負担｣とした場合

にかかる手数料です) 

2,500 円 

(但し、関係銀行から、後日 2,500 円を超える

請求があった場合は差額を 

請求させていただきます) 

送金振込組戻・変更手数料  4,000 円 

国内での非居住者円建て仕向送金 

送金手数料  2,500 円 

取扱手数料  送金金額の 0.05％（最低 2,500 円) 

関係銀行手数料 

（受取人取引銀行または経由銀行で発

生する手数料を｢依頼人負担｣とした場合

にかかる手数料です) 

2,500 円 

(但し、関係銀行から、後日 2,500 円を超える

請求があった場合は差額を 

請求させていただきます) 

送金振込組戻・変更手数料  4,000 円 

外国からの被仕向送金 

被仕向送金手数料  1,500 円 

取扱手数料  送金金額の 0.05％（最低 2,500 円) 

国内からの外貨建て被仕向送金 

被仕向送金手数料  無料 

取扱手数料※２  送金金額の 0.05％（最低 2,500 円) 

国内からの非居住者円建て被仕向送金 

被仕向送金手数料  無料 

取扱手数料※２  送金金額の 0.05％（最低 2,500 円) 

※２ 国内にある銀行からの送金で、送金依頼人がご本人の場合、取扱手数料はかかりません。 


